ПРОЕКТ

ГЛАВА
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______.2023                                                                          № ______-п

г. Калачинск

О внесении изменений в постановление Главы Калачинского муниципального района Омской области от 22.12.2009 № 726-п

В целях упорядочения оплаты труда работников органов местного самоуправления Калачинского муниципального района Омской области, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Калачинского муниципального района Омской области, руководствуясь Уставом Калачинского муниципального района Омской области, постановляю:
1. Внести в постановление Главы Калачинского муниципального района Омской области от 22.12.2019 № 726-п «Об оплате труда работников органов местного самоуправления Калачинского муниципального района Омской области, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы» следующее изменение:
    - пункт 2 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«2. Работникам могут устанавливаться следующие выплаты:
1) надбавка к должностному окладу за сложность, высокие достижения в труде и специальный режим работы;
2) надбавка к должностному окладу за стаж работы;
3) надбавка к должностному окладу за классность;
4) надбавка к должностному окладу за ненормированный рабочий день;
5)надбавка к должностному окладу сотруднику допущенного к государственной тайне на постоянной основе;
6) единовременная выплата при предоставлении оплачиваемого отпуска;
7) премия;
8) материальная помощь.»
1. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района                                                           Ф.А. Мецлер